5 Vnica, & ultima præsentatione, quam institutionis canonice effectus sequutus sic, acquiri quasi possessionem iuris patronatus, eamq; satis esse ad manutentionem, argum. ex electo textu in l. 1. §. quod autem 4. illic, Vel una die, vel nocte, D. de aqua quotid. & est. post glo. in c. cum Ecclesia Sutrina 3. verb. Trium de casis possess. & propt. Calderinus cons. 13. de iure patron. ex alijs Couarr. prætic. cap. 14. nu. 2. vers. Tertium, & in reg. possessor, 1. p. in princ. nu. 6. & post in numero's Aug. Barbos. in d. c. consultationib. 19. n. 5. & 6. & in d. c. cum Ecclesia num. 10. Ludou. Poith. de manut. obser. 32. nu. 16. Carol. Marant. tomo 3. controv. resp. 54. nu. 34. & resp. 46. n. 6. Noguer. alleg. 18. n. 137. Gratian. discept. c. 3. 10. n. 76. & congeneres alij, quos in vulgari axiome non moramus.

6 Tridentini contextus est sess. 25. de reform. c. 9. I. in ijs, illic, Præsentationes etiam continuatae non minori saltem, quam quinquaginta annorum spatio, que omnes effectum fortiter sint, authenticis scripturis probentur. cui contextui explanando adhibendi Hieron. Gonzalez ad reg. 8. Cancell. glof. 18. num. 63. & seqq. Aluari. Valascus consult. 163. n. 12. Maranta d. 3. tomo resp. 47. ex nu. 12. Petr. Gil Kenius de præscript. 3. p. c. 9. num. 22. cum seqq. post alios latèq; August. Barbos. de iure Eccles. tom. 2. lib. 3. c. 11. ex nu. 106. Gratian. discep. c. 3. 10. nu. 90. Garsia de benefic. 5. par. cap. 9 num. 98. & seqq.

lico, contra un Tiranno senza verun diritto nella Proprietà, e senza verun atto possessorio di Presentatione, o Nominatione che à suo favore habbia sortito effetto?

7. *Proposit. 3. s. 1. & seqq. atque hac ipsa propositione, s. 1.*

8. *Si quis vi de possessione deteñit sit, perinde baberi debet, ac si possideret, cum interdicto de vi, recuperanda possessionis facultatem habeat, L. si quis vi 17. D. de acquir. possess. l. quod si in diem 16. 5. Julianus 4. D. de hæred. pet. l. i. 5. vlt. D. vti possidetis.*

9. *L. i. s. ex die 40. cum seqq. D. de vi, & vi arm. l. videamus 38. s. Item si vi. 5. D. de usuris. l. 4. C. vnde vi, cap. granis 11. de restit. spoliat.*

10. *Apposita, & dignissima, quæ ad rem expendatur, sententia est, L. quod meo 8. s. vlt. in fin. D. de acquir. possess. Rursus, ait, si cum magna vi ingressus est exercitus, eam tantummodo partem, quam intrauerit, obtinet. Cœcunt textus in l. 16. qui vsum fructum, D. quibus modis vsum fr. amitt. l. vna est via 18. in fin. D. de seruit. rustic. præd. l. si still. cedij 8. s. vlt. cum l. seq. D. quemadmodum seruite amic. c. cum in tua 30. de decim. c. auditis 15. de præscr. c. i. de Religios. domib. ex quibus possessionem iustam in toto, aut vniuerso iure, seu corpore, semel quæsitam, conservari civiliter in eodem toto, vel vniuerso, retentione vnius partis, etiam si partes reliqua ab alio occupatae sint, quāuis è contrario possesso vnius partis quæsita, nec civiliter, nec naturaliter extendatur ad reliquias ab alio possellas, (de quo postremò intra n. 12.) docuit dilucide, & distincte Bart. ex illo textu in l. 1. s. si quis hoc interdicto 4. nu. 1. D. de itin. actuq; priu. & ex eo Panormit. in c. cum olim 18. nu. 6. de præscript. Tiraqu. de iur. primog. q. 39. n. 1. & 3. de retra&lignag. s. 36. glos. 3. n. 12. Garf. de nobilit. glos. 1. s. 1. n. 79. & glos. 7. nu. 6. varie ex varijs diffundens noſter Salgado de Regia protet. 3. p. c. 10. n. 103. & 108. cum seqq. Steph. Gratian. discep. tō. 3. c. 425. n. 38. Ex alijs Noguerol. alleg. 2. nu. 73. & seqq. & in specie quoad possessionem saltem ciuillem, & titulum Regni, retenta vel tenuissima eiusdem parte, fuit notabile corollarium Baldi in l. Barbarius Philippus. nu. 43. in pleniore reletione, D. de offic. Præt. cui subscribunt Marta de iurisd. c. 26. nu. 73. Alber. Gentil. de iure belli. lib. 1. c. 23.*